РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН
ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

05.05.2017                                       с. Переясловка                                           № 19-57р
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Переясловского сельсовета

          В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 20,24 Устава Переясловского сельсовета, Переясловский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Переясловского сельсовета, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу после опубликования в печатном издании «Вести села».
	Председатель Переясловского сельского  Совета   депутатов

                         М.А. Остапенко

	Глава Переясловского

сельсовета

                  А.А. Суренков

Приложение
к решению сельского
Совета депутатов

от 05.05.2017  № 19-57р
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг на территории Переясловского сельсовета
	№ п/п
	Наименование необходимых и обязательных услуг
	Организации, предоставляющие услугу
	Нормативно-правовое обоснование
	Муниципальная услуга

	1
	Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения (согласованного с представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения при их наличии)
	Проектная организация
	п. 1, ч. 2, ст. 26 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	2
	Оформление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения
	ФГУП "Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ"
	п. 4, ч. 2, ст. 26 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	3
	Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если его переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	Проектная организация
	п. 3, ч. 2, ст. 23 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	4
	Оформление плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является нежилым)
	ФГУП "Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ"
	п. 3, ч. 2, ст. 23 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	5
	Оформление технического паспорта переводимого помещения (в случае, если переводимое помещение является жилым)
	ФГУП "Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ"
	п. 3, ч. 2, ст. 23 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	6
	Оформление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение
	ФГУП "Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ"
	п. 4, ч. 2, ст. 23 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

PAGE